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رئیس جمهور مردم و نخبگان 

محمدرضا سرشار درگفت‌و‌گو با همشهری:
 شهید رئیسی

فردی مبتکر و خط شکن بود
محمدرضا سرشار را با نام رضا رهگذر 
می‌شناسیم، قصه‌گوی ظهر جمعه که 
خاطره‌ها با او داریم. این نویسنده پیشکسوت 
درباره نخستین دیدارش با سید ابراهیم 

رئیسی می‌گوید: نخستین بار از نزدیک ایشان را در دوره تولیت 
آستان قدس رضوی دیدم. خاطرم هست که ایشان وقتی مسئولیت 
حرم را به‌دست گرفتند، با اوضاع نه‌چندان مطلوبی روبه‌رو شدند؛ اما 
توانستند بسیاری از کارها را سروسامان ببخشند و حتی دست برخی 
از افراد را از کارهایی که باید انجام نمی‌شد، کوتاه کردند. به‌نظرم 
همین موضوع شجاعت و جسارت آقای رئیسی را در انجام امور نشان 
می‌داد. انصافا حضور شهید رئیسی در آستان قدس رضوی باعث شد 

کارها بسامان و قاعده‌مند شود.
این نویسنده در ادامه از ابتکارات شهید رئیسی سخن می‌گوید 
و توضیح می‌دهد: حضور شهید رئیسی در آستان قدس رضوی 
با تغییرات قابل توجهی همراه بود. یکی از آنها ابتکاراتی بود که 
همزمان با تحویل سال نو صورت می‌گرفت. همیشه تلاش داشتند 
برنامه‌های جذاب و درخور فرهنگی و هنری در حرم تدارک دیده 
شود و زائران از این برنامه‌ها استفاده کنند. من هم به‌خاطر دارم که 
2نوروز از من دعوت شد که در حرم داستانی از امام رضا)ع( بخوانم 
که البته حاصل آن 2داستان کوتاه شد. در نوروز بعد آن نیز یکی از 
فرازهای زندگی امام رضا)ع( را در قالب داستان نوشتم و اجرا کردم.

وی ادامه می‌دهد: افرادی که اهل ذوق هستند و در رشته‌های 
فرهنگی و هنری فعالیت می‌کنند، صحبتم را تأیید خواهند کرد 
که شهید رئیسی فردی مبتکر و خط‌شکن بود. جسارت آن را 
داشت که سنت‌های قدیمی را کنار بگذارد و نگاهش به فرهنگ 

و هنر معتدل بود.
رهگذر همچنین از دیدار اولش با شهید رئیسی می‌گوید؛ این که 
پس از سلام و علیک، از همان ابتدا بی‌قراری و سرعت عمل و شتاب 
برای کار را در ایشان دیده است. وی تأکید می‌کند: شهید رئیسی 
برای انجام امور آرام و قرار نداشت و در دوره ریاست‌جمهوری نیز 
همین بی‌قراری را دیدم. امسال بود که در محل اجلاس سران 
دیداری با اهل قلم و هنر گذاشتند که توفیق داشتم و حضور پیدا 
کردم. ایشان علاوه بر اینکه مردمی بودند و تواضع داشتند، همیشه 
تلاش پیوسته و بدون وقفه نشان می‌دادند. انصافا آقای رئیسی در 
همین فرصت کم توانست کارهای زیادی انجام دهد. در حرکات این 
مرد از همان دیدار، اضطراب وقت کم و کارهای برزمین‌مانده کاملا 
دیده می‌شد. سفرهای ایشان به شهرها و استان‌ها بدون خبر قبلی 
و بدون تدارکات بود؛ تلاشی برای تشریفات نداشت. به‌نظرم حضور 
فردی چون شهید رئیسی یک نعمت مغتنم بود که خداوند مدت 
کوتاهی به ملت داد و بعد صلاح ندید بیشتر از این مردم از وجودش 

بهره‌مند شوند.
این نویسنده ادامه می‌دهد: برای ایشان همیشه دعاگو هستیم و از 
خدا می‌خواهم که مرگ شهادت‌گونه را ابتدای آرامش ایشان قرار 
بدهد تا بعد از آن‌همه تلاش و همت، دوران آرامش را در جوار اجداد 

طاهرین خودش بگذراند و روحش مددکار دولتمردان ما باشد.

فرهاد قائمیان در گفت‌و‌گو با همشهری:
ملت بزرگ ایران‌خادمان خود را 

فراموش نمی‌کند
فرهاد قائمیان، بازیگر شاخص سینما و 
تلویزیون ایران که دبیر بیست‌ویکمین 
جشنواره بین‌المللی امام‌رضا)ع( بود، این 
روزها در مشهد حضور دارد. قائمیان جزو 
هنرمندانی است که تجربه دیدار با رئیس‌جمهور را نیز داشته 
است. با این هنرمند که چندی پیش هم خادم افتخاری حرم مطهر 
امام‌رضا)ع( شد، درباره حادثه تلخ سقوط بالگرد رئیس‌جمهور 
و حال‌وهوایی که در 24 ساعت گذشته پشت سر گذاشته، 

گفت‌وگویی کوتاه کرده‌ایم.

قرار بود به‌عنوان مدیر بیست‌ویکمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فرهنگی و هنری امام‌رضا)ع( اختتامیه 
این رخداد فرهنگی را از سی‌ویکم اردیبهشت برگزار کنید، 
که همه‌‌چیز تحت‌تأثیر شهادت رئیس‌جمهور و همراهانش 

قرار گرفت.
بله، این تصمیمی بود که در ستاد برگزاری جشنواره گرفته شد. 

براساس این تصمیم مراسم اختتامیه فعلا برگزار نمی‌شود.
به‌عنوان یکی از هنرمندان کشور که تجربه دیدار با 
رئیس‌جمهور را هم داشتید، در این ساعات بر شما چه گذشت؟

بسیار ساعات سخت و دشواری را پشت‌سر گذاشتم. از عصر که خبر 
مفقودشدن بالگرد منتشر شد، طبیعتا همه نگران حال آقای رئیسی 
و همراهان‌شان بودیم. از آنجا که در مشهد حضور داشتم، مثل خیلی 
از مردم خوب کشورمان به حرم مطهر امام‌رضا)ع( رفتم و دست به 
دعا برداشتم. می‌توانم بگویم تا صبح خواب نداشتم و درنهایت هم 
شاهد بودیم که اتفاق تلخی که نگرانش بودیم رخ داد و داغ بزرگی 
بر دل‌هایمان به‌جا ماند. فعلا نظاره‌گر فاجعه‌ای هستیم که رخ داده 
است. به سهم خودم این ضایعه دردناک را به ملت بزرگ ایران و 
مقام معظم رهبری تسلیت عرض می‌کنم. فکر می‌کنم همه ما در 
شوک این رخداد تلخ و ناگهانی هستیم و در حال حاضر چیز دیگری 
نمی‌توانم بگویم. برای همه بازماندگان آرزوی صبر می‌کنم. واقعه 
بسیار تلخی است. ملت بزرگ ایران همیشه قدردان خادمان خود بوده 
است. خدمات آقای رئیسی در حافظه تاریخی مردم ثبت خواهد شد.
و در مورد عملکرد رئیس‌جمهور شهید در حوزه 

فرهنگ و هنر چه نظری دارید؟
فقط می‌توانم بگویم که ایشان دغدغه فرهنگ داشتند و واقعا به فکر 
هنرمندان و اهل فرهنگ بودند. دوران ریاست‌جمهوری آقای رئیسی 
مصادف شد با زمانی که هنوز درگیر کرونا بودیم و رکود در بسیاری 
از حوزه‌ها ازجمله حوزه فرهنگ و هنر حاکم بود. آقای رئیسی واقعا 
کوشید فضا را بهبود ببخشد و حقیقتا معیشت هنرمندان برایشان 

اهمیت داشت‌.‌

دیدار با کارگران ‌ ‌
یازدهم اردیبهشت‌ماه 1403، رئیس جمهور به دیدار کارگران دیزل‌خودرو 
رفت.همزمان با روز کارگر با حضور در کارخانه ایران خودرو دیزل ضمن 
بازدید از بخش‌هایی از کارخانه ازجمله سالن خط تولید، با تعدادی از 
کارگران نیز گفت‌وگویی صمیمانه و چهره به چهره داشت و وضعیت شغلی 

و معیشتی آنها را جویا شد.‌‌‌‌

‌دیدار با معلمان 
رئیس‌جمهور هر سال در آستانه روز معلم با جمعی از معلمان نمونه کشور دیدار می‌کرد. 

‌مردی که از جنس فرهنگ بود، گام هایی جدی برای فرهنگیان کشور برداشت.‌‌

دیدار با جمعی از هنرمندان
روز ‌ ۲۵ اسفند 1402 رئیس جمهور ‌ در نشست صمیمی با اهالی »فرهنگ و 
هنر« پس از استماع دیدگاه‌ها و نظرات ۶ تن از هنرمندان حوزه‌های شعر، 
سینما، خوشنویسی، موسیقی و ادبیات، در سخنانی، توانمندی فرهنگی را 
همچون توانمندی‌های دفاعی و اقتصادی از عناصر مهم اقتدارآفرینی برای 

کشور دانست و بر توجه جدی به عرصه هنر و فرهنگ کشور تأکید کرد.

دیدار با کشاورزان اصفهانی
در خرداد 1401رئیس‌جمهور به منطقه شرق اصفهان رفت و از مزارع 

کشاورزی این منطقه بازدید و با کشاورزان گفت‌وگو کرد. 

بازدید از سی‌و‌پنجمین نمایشگاه کتاب ‌  
22 اردیبهشت‌1403 آیت‌الله رئیسی در چهارمین 
روز سی‌و‌پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران ‌ در مصلای امام خمینی)ره( حضور یافت‌ و 

از بخش‌های مختلف نمایشگاه کتاب دیدار کرد.

شماره ۸ برای خادم امام رضا ‌ع‌
۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۱ در دیدار اهالی ورزش 
با رئیس جمهور، پیراهن شماره ۸ تیم ملی 
 فوتبال کشورمان به خادم امام هشتم

 اهدا شد.‌

آخرین قاب با ورزشکاران 
۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، آخرین قاب مشترک 

رئیس جمهور با ورزشکاران ثبت شد.
 دیدار حسن یزدانی در سفر استانی شهید

سید ابراهیم رئیسی

یاد

ابراهیم حاتمی‌کیا: 
 از شهادت رئیسی 

و هیات همراه بهت‌زده شدیم
  ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان سینما و تلویزیون 
در یادداشتی که در اختیار ایسنا گذاشت، 
نوشت: با شهادت آیت‌الله رئیسی و هیات همراه 

دلمان لرزید و بهت زده شدیم.
  امروز یکی از تلخ‌ترین حوادث تاریخ این 

سرزمین را دیدیم.
   امید است این مقطع حساس با آرامش و 
اتحاد در راستای منافع و مصلحت ایران عزیز 
به دور از اختلاف‌های سیاسی و جناحی سپری 

شود.
  خداوند در سالروز ولادت امام رضا )ع( 

خادمش را با امام هشتم محشور کند.‌‌‌

یاد

رضا میرکریمی: 
مثل بسیاری از مردم، شب ‌نخوابیدم

سیدرضا میرکریمی،‌ در پی شهادت 
سیدابراهیم رئیسی و هیأت همراه ایشان در 
حادثه سقوط بالگرد گفت: خبر تلخی بود. 
فارغ از اینکه چه دیدگاه سیاسی یا دیگری 

داشته باشید، به‌عنوان یک ایرانی‌‌ اینکه تعدادی از مسئولان طراز 
اول کشور در مسیر انجام وظیفه به این شکل جان خودشان را از 
دست بدهند، دلخراش است. وی یادآور شد: من هم مثل بسیاری از 
مردم دیشب را نخوابیدم و پیگیر اخبار بودم و امیدوار بودم که این 
سانحه هولناک با خبری خوش به انتها برسد، ولی تقدیر الهی چیز 

دیگری بود و باید تسلیم شد. 
میرکریمی در پایان با بیان اینکه باید از صمیم قلب آرزوی رحمت 
الهی و صبر برای همه عزیزان سفر کرده و بازماندگان محترم‌شان 
داشته باشیم، گفت: در این روز که متعلق به امام خاص ایرانیان، امام 
رضا)ع( است، خوب است همه کسانی که دل در گرو این سرزمین 

داریم با هم برای سربلندی ایران عزیز تلاش و دعا کنیم.
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شهید سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور همه مردم بود؛ 
از نخبگان فرهنگ‌و‌هنر تا اصناف و طیف‌های مختلف که  
سید محرومان همیشه شنوده دغدغه‌هایشان بود و با 

تدبیر و دلسوزی درصدد رفع مشکلاتشان برمی‌آمد؛ از 
هنرمند تا ورزشکار و از معلم تا کارگر. 

رئیسی حقیقتا مصداق بارز رئیس جمهور مردم 

 بود. آنچه پیش رو دارید برش‌هایی از چند دیدار
 رئیس جمهور‌شهید ملت ایران با اصناف و اقشار مختلف

مردم است.
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شهید سید ابراهیم رئیسی در طول دوران خدمتگزاری،حلال مشکلات نخبگان هنر و فرهنگ ‌و طیف‌ها و اصناف دیگر جامعه بود‌


